a

LIDO NO EXPEDIENïË h1'~

SESSAü  q1

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 018/2022

DE: 24 DE JUNHO DE 2022

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

SEC ETÁR ~-~~ . ~o

A Vereadora que subscreve, com Amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Adriano Alves de Sousa Secretária

Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural-SEMADER. Encaminho a seguinte

indicação;

• Solicito uma limpeza geral na feira dos produtores de Rorainópolis.

JUSTIFICATIVA

Solicito de Vossa Senhoria que seja feita uma limpeza geral na feira, reparos nos

banheiros, bebedouros e caixa d'água. Os feirantes relataram que as péssimas

condições na fossa corre a céu aberto causando proliferação de insertos e mau cheiro.

Que seja feita uma limpeza urgentemente, afim de evitar alguma doenças causada

pela fossa. Solicito ao senhor que toma providencia de limpeza e reparos. Solicito

ainda a esta secretaria não possui meio para realizar esses serviços que possa

encaminhar ao setor do poder executivo pertinente, mais que seja realizado o serviço

devido as condições que se encontra a feira.

Seguem em anexo as fotos.

Atenciosamente,

Cristiane Ferreira de Lima
Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ESTADO DE RORAIMA

CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

~ ~. ~ _._ , c •*~.

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR

CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com

Email: camaraderorainopolis@gmail.com

~ ~~